
 

 

 

 

Veřejná zakázka: 

 „PRODLOUŽENÍ ŽIVOTNOSTI VOZOVEK TECHNOLOGIÍ EMULZNÍCH KALOVÝCH VRSTEV“ 

 
 1 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

veřejná zakázka 

„PRODLOUŽENÍ ŽIVOTNOSTI VOZOVEK TECHNOLOGIÍ EMULZNÍCH 
KALOVÝCH VRSTEV“ 

Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen jako „zákon“) 

Zadavatel:     

 Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p. o. 

právní forma: příspěvková organizace 

se sídlem:    Chebská 282, 356 04 Sokolov 

IČ/DIČ:    70947023/CZ70947023 

zastoupen:    Ing. Janem Lichtnegerem 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon) tímto  

rozhodl 

o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: 
 

„PRODLOUŽENÍ ŽIVOTNOSTI VOZOVEK TECHNOLOGIÍ  

EMULZNÍCH KALOVÝCH VRSTEV“ 

O d ů v o d n ě n í 

Zadavatel se tímto rozhodl výše uvedené zadávací řízení zrušit ve smyslu ustanovení § 127 

odst. 2 písm. d) zákona, a to proto, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné 

zvláštního zřetele, včetně ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 

v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Tato veřejná zakázka na stavební práce byla zadávána formou zjednodušeného podlimitního 

řízení v souladu s ustanovením § 52 písm. a) a dále § 53 zákona a z rozhodnutí zadavatele byla 

rozdělena do čtyř částí. Zadavatel stanovil předpokládanou celkovou hodnotu všech částí této 

veřejné zakázky ve výši 49.300.000,- Kč bez DPH. Jelikož tedy zadavatelem původně 

předpokládaná hodnota této veřejné zakázky na stavební práce nepřesahovala částku 

50.000.000,- Kč bez DPH, rozhodl se zadavatel pro zadání veřejné zakázky použít zjednodušené 

podlimitní řízení ve smyslu ustanovení § 52 písm. a) zákona. 

http://www.ksusk.cz/


 

 

 

 

Veřejná zakázka: 

 „PRODLOUŽENÍ ŽIVOTNOSTI VOZOVEK TECHNOLOGIÍ EMULZNÍCH KALOVÝCH VRSTEV“ 

 
 2 

V průběhu hodnocení nabídek bylo hodnotící komisí zjištěno, že součet všech jen nejnižších 

nabídkových cen v rámci všech částí předmětné veřejné zakázky převyšuje částku 50.000.000,- Kč 

bez DPH. Z této skutečnosti tedy vyplynulo, že předpokládaná hodnota všech částí této veřejné 

zakázky byla nesprávně stanovena v částce ve výši 49.300.000,- Kč bez DPH, neboť podané 

cenové nabídky jednotlivých účastníků poukazují na to, že předpokládaná hodnota všech částí 

této veřejné zakázky přesahuje 50.000.000,- Kč bez DPH. Zadavatel prověřil stanovení 

předpokládané hodnoty této veřejné zakázky a s ohledem na veškeré okolnosti, charakter plnění 

a v konečném důsledku i podané nabídky všech účastníků musel bohužel konstatovat, že 

přepokládaná hodnota veřejné zakázky skutečně přesahuje částku 50.000.000,- Kč bez DPH. 

V důsledku nesprávného stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky (tj. původně v částce 

49.300.000,- Kč bez DPH namísto skutečné částky přesahující 50.000.000,- Kč bez DPH) zvolil 

zadavatel pro zadání této veřejné zakázky (resp. jejích jednotlivých částí) nesprávný druh 

zadávacího řízení (tj. zjednodušené podlimitní řízení). Jelikož předpokládaná hodnota všech částí 

této veřejné zakázky přesahuje částku 50.000.000,- Kč, nebyl zadavatel oprávněn využít pro 

zadání této veřejné zakázky zjednodušené podlimitní řízení ve smyslu § 52 písm. a) zákona.  

Na základě shora popsaného nesprávného postupu při zadávání této veřejné zakázky se 

zadavatel dopustil porušení zákona, které již nelze vzhledem k současné fázi zadávacího řízení 

napravit (např. ve smyslu ustanovení § 49 zákona). Nesprávně zvolený druh zadávacího řízení (tj. 

zjednodušené podlimitní řízení) mohl mít navíc vliv na způsob zadání veřejné zakázky a výběr 

nejvhodnější nabídky (tj. vliv na okruh potenciálních dodavatelů, vliv na lhůtu pro podání 

nabídek, vliv na způsob uveřejnění zadávacího řízení apod.). 

Z důvodu nesprávného postupu zadavatele při stanovení předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky (tj. všech částí této veřejné zakázky) a dále nesprávného postupu při využití specifického 

druhu zadávacího řízení (tj. zjednodušeného podlimitního řízení) není pro zadavatele možné 

v tomto zadávacím řízení dále pokračovat, a proto celé toto zadávací řízení tímto ruší. 

Zadavatel se tímto hluboce omlouvá účastníkům zadávacího řízení a dalším dotčeným subjektům 

za případné komplikace, které jim v souvislosti s tímto rozhodnutím mohly vzniknout, a zároveň 

oznamuje, že o dalším postupu a termínu vyhlášení případného nového zadávacího řízení bude 

včas informovat v souladu se zněním zákona. 
 

Toto rozhodnutí nabývá platnosti dnem jeho podpisu. 

 

V Sokolově dne 23. 10. 2017        

Ing. Jan Lichtneger 

                      ředitel organizace 

http://www.ksusk.cz/

		2017-10-23T13:12:19+0200
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




